浙规学[2020]32号

关于举办浙江省 ⒛⒛年度第三期注册城乡规划师

继续教育培训班的通知

各会员单位及注册城乡规划师∶

为进一步做好我省注册城乡规划师继续教育培训工作 ,

促使注册城乡规划师适应国土空间规划工作发展的需要,浙

江省国土空间规划学会定于 12月 9日 至 11日 在杭州市举办

我省 ⒛⒛ 年度第三期注册城乡规划师继续教育培训班。此

次培训由浙江省建筑设计研究院协办。现将有关事项具体通

知如下 :

一、培训内容 :

1、 新时代国土空间规划编制重点研究

主讲:贾克敬 中国国土勘测规划院

2、 空间规划改革及国土空间规划体系建构——对有关

重要文件的解读

主讲:赵 民 同济大学

1̄ˉ

3、 浙江省国土空间规划实践与探索

主讲:邵波 浙江省城乡规划设计研究院

4、 城市安全治理——治污、防涝、海绵问题的思考

主讲:赵萍 浙江省城乡规划设计研究院

5、 城镇开发边界划定的维度与基本问题

主讲:赵佩佩 浙江省国土空间规划研究院   }

6、 美好家园浙江方案——浙江省未来社区试点建设的

理论与实践

主讲:胡适人 浙江省建筑设计研究院∷  ∷   ∷

二、培训对象 :

注册城乡规划师,本期名额 们0人。   ∷

三、培训安排 :

1、 报 到 时 间 :12月 8日 15:0O-19:00     ∷

2、 培 训 时 间 :12月 9日 9:00-11日 16:50  ∷

3、 培训地点:之江饭店会议中心3楼报告厅 (浙江省杭

州市拱墅区莫干山路188号 )。

四、报名方式及学时:

注册城乡规划师请登录
“
中国城市规划协会

”
官网

(http:〃~。 cacp。 ∝g。 cn),在 “
注册城乡规划师

”-“ 培

训和会议信息
”
栏选择

“
浙江省⒛⒛ 年度第三期注册城乡

规划师继续教育培训班
”
报名,完成现场培训后,可计入必

修 18学 时。未进入报名系统办理学时登记无法计入学时。

五、培训交费:

1、 培u丨丨费:800元/人 (含

专家费、文具费、场租费等),

食宿自理j

2、 交费方式:培训人员

在
“
中国城市规划协会

”
网站

报名成练后:∷
,扫描右侧二维码

∴

            冫 ∴

·

、
' |∷

Ⅱ
β、发票i|}硖付即开。培

训发票仅提供增值税电子普通发票。

联 系 方 式 :0571-g5057893。

六、注意事项:         .

1、 继续教育培训必须本人参加并签到,否则不计入继

续教育学时。如报名后因故不能参加培训,请务必登陆中国

城市规划协会官网系统取消报名。

2、 疫情常态化期间,请参训学员加强防控意识,全程

佩戴口罩,主动出示健康码,自 觉配合体温测量,服从现场

工作人员管理。经培训现场卫生防疫人员确认有可疑症状或

者异常情况的学员,须配合工作人员按相关程序处置。

3、 凡不实承诺、隐瞒病史、旅行史、接触史、逃避防

疫措施,造成严重后果的,将依法依规追究责任。

扫-扫 自助付款 ·开发策

漪汲劐国±翊酬即濉挪靼m觯两酗槲

叩

-Ⅱ

衤 ˇ
Ⅱ

∷   。 屮 :¨ 屮
·°·,ˉ ˉ ˉ

--r'^~·
·

-臼
⋯ ¨  · ˉ ← ˉ ¨ |  ,   ∶ 9-● ˉ

'0·
冖 'ˇ Ⅱ △ ˇ     ” —  ●

='¨ 、 “  Wˉ ¨ ∴

`ˉ
0ˉ 、 ● |ˇ  ” 灬  ¨ △ ¨  ′ γ 9,' i∵ ^饣

冖
'吁

⋯ -” ˇ、 ˇ ¨ ¨ ”

七←∷∶辘黎者式t

∶学辎秘书汐翅廴鹬 △荦留5址噶g2饬

1=

檄置啪珲搀簧

髑专弑饕讯遇赣

〓卜

〓̈

盯

冖≡∷∷〓r
盯

畲
〓
〗卜

≡

螂 螂 瘀衤搏镞潞盼犯漭静∷埤

黾j4ˉ

附件1：

浙江省2020年度第三期注册城乡规划师继续教育培训日程表

日 期 时间 内 容 主 讲 人

12月9日

（周三）

上

午

9:00-9:10 开班式 浙江省国土空间规划学会

9:10-10:30

新时代国土空间规划编制重

点研究

贾克敬

中国国土勘测规划院

10:30-10:40

课间休息

10:40-12:00

下

午

13:30-15:00
空间规划改革及国土空间规

划体系建构——对有关重要

文件的解读

赵民

同济大学

15:00-15:20

课间休息

15:20-16:50

12月10日

（周四）

上

午

9:00-10:25

浙江省国土空间规划实践与

探索

邵波

浙江省城乡规划设计研究

院

10:25-10:35

课间休息

10:35-12:00

下

午

13:30-15:00

城市安全治理——治污、防

涝、海绵问题的思考

赵萍

浙江省城乡规划设计研究

院

15:00-15:20

课间休息

15:20-16:50

12月11日

（周五）

上

午

9:00-10:25

城镇开发边界划定的维度与

基本问题

赵佩佩

浙江省国土空间规划研究

院

10:25-10:35

课间休息

10:35-12:00

下

午

13:30-15:00
美好家园浙江方案——浙江

省未来社区试点建设的理论

与实践

胡适人

浙江省建筑设计研究院

15:00-15:20

课间休息

15:20-16:50

注：1、日程安排表仅供参考，如有变动，请以实际安排为准。

2、报到时间：12月8日15:00-19:00。

3、会务组联系方式：杨梦迪17857131003，韩佳妮18768411290。

附件2：

食宿信息及联系方式

之江饭店：标间、单间，400元/间含早。

前台订房：0571-88088888-3000

地址：浙江省杭州市拱墅区莫干山路188号（地铁2号线沈塘桥站）

附件3：

部分课程内容及授课老师简介

1、贾克敬 新时代国土空间规划编制重点研究

贾克敬，研究员。现任自然资源部中国国土勘测规划院

土地规划所所长，全国自然资源与国土空间规划标准化技术

委员会国土空间规划分技术委员会副秘书长，中国土地学会

规划分会副主任委员、秘书长。先后主持编制多个区域、

省、市、县土地利用规划和国土空间规划，作为核心专家参

与《全国土地利用总体规划纲要（2006-2020年）》和《全

国国土规划纲要（2016-2030年）》研究编制工作，牵头起草《国土资源环境

承载力评价技术要求》（试行）等多个技术标准。目前，作为核心专家参与

《全国国土空间规划纲要》编制及双评价技术指南等多个技术标准制定。在核

心期刊发表相关论文数十篇，出版专著四部，获得六项省部级科技奖。

2、赵民 空间规划改革及国土空间规划体系建构——对有关重要文

件的解读

赵民，同济大学教授、博导，同济大学区域与城市规划

（国家级）教学团队的主持人，上海同济城市规划设计研究

有限公司院总师。同时，兼任中国城市规划学会国外城市规

划学委会副主任委员、规划实施学委会副主任委员，《TOWN

PLANNING REVIEW》(英国)、《城市规划》、《城市规划学

刊》、《国际城市规划》、《城镇化》等学术刊物编委，上

海市规划委员会专业委员会委员，新疆维吾尔族自治区人民政府城乡规划工作

顾问，苏州市城乡规划专家咨询委员会委员。

3、邵波 浙江省国土空间规划实践与探索

邵波，浙江大学硕士研究生，教授级高级工程师，注册规划师；院副总规

划师、规划一分院总规划师、常务副院长。主持完成规划设计项目120余项，

尤其是主持编制十余个地市、县市城市总体规划。先后获得国家、省级规划设

计奖项60余项。发表著作1部，发表论文16篇。

4、赵萍 城市安全治理——治污、防涝、海绵问题的思考

在浙江浙江省城乡规划设计研究院从事给排水工程的设计、咨询和规划研

究工作三十年。2008年12月被评为教授级高工。现为浙江省城乡规划设计研究

院副总工程师，城建分院院长，具有国家注册咨询工程师、注册公用设备（给

排水）工程师专业技术资格；为中国城市规划学会工程规划委员会委员，浙江

省建设厅科学技术委员会城乡规划专业委员会委员，浙江省勘察设计学会海绵

专委会副主任委员。2015年5月被省科技厅特聘为“五水共治”科技专家组成

员。主持完成了埃塞俄比亚亚的斯亚贝巴三期引水工程和埃塞俄比亚至吉布提

引水工程获钱江杯一等奖。主持完成了省内外几十个给水排水、排水防涝、海

绵城市、管线综合等市政基础规划，获得全国优秀城乡规划设计、浙江省建设

科学技术奖、钱江杯优秀勘察设计、浙江省优秀城乡规划设计等几十个奖项，

取得了显著的社会经济效益。主编了《浙江省城市防涝规划标准》

（DB33/1109）、《浙江省海绵城市规划设计导则》、《浙江省管线综合规划

编制大纲》等省级标准及导则；参编了《城市给水工程规划规范》

（GB50282）、《城市排水工程规划规范》（GB50318）等国家规范和《浙江省

综合管廊设计标准》、《浙江省建筑与小区雨水控制与利用技术规程》《浙江

省暴雨强度计算标准》等省级标准。

5、赵佩佩 城镇开发边界划定的维度与基本问题

浙江省国土空间规划研究院，高级规划师。从业期间参与了一系列城市总

体规划、战略规划研究和省市级课题研究工作。目前专注于国土空间规划领域

的实践与创新，承担了多项市县级国土空间总体规划编制、浙江省国土空间专

项规划管理办法制定、省级部门专项规划编制研究等工作。曾获省部级优秀规

划设计奖十余项，发表学术论文20余篇。

6、胡适人 美好家园浙江方案——浙江省未来社区试点建设的理论

与实践

浙江省建筑设计研究院规划设计院院长，未来社区发展研究中心副主任。

注册城乡规划师。自2018年至今，持续、深度地研究和探索浙江省“未来社

区”建设的相关工作。负责和参与了诸多未来社区的课题研究与试点建设实

践，包括：《浙江省未来社区建设与发展研究》、《浙江省未来社区空间管理

与开发强度研究》、《浙江省未来社区创业场景建设导则》、《浙江省未来社

区建设中的双创实践路径探索》、《杭州拱墅和睦社区试点建设申报方案》、

《杭州西湖之江社区实施方案》、《嘉兴嘉善枫南社区实施方案》、《宁波北

仑通山社区全过程咨询》等。